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sSoutli Omaha
Jižní Dakota
Není druhého státu v Americe

kde by ne pozemky tak rychli pro-

dávaly při cenách tak rychle

Nejlepši hodnoty nabízené v I

-- 11 _' lYi r l i

— Nás český lékárník p
Ileř-mansk-

ý

prodává všechno na svě-

te a dělá dobré obchody To je
všechno v plném pořádku — my
mu to přejeme ze srdce poněvadž

je hodný člověk Dnes chceme

však podotknout i že má dobré ře a oeiSKycn

oblecích

cniapecitp
školníci]

Krolelillvy orxhod
Po&tovnf objednávky vyřizuj í se rychle

T4 iKtnnlfnlniií aa riXf

1'ohtitl'ull jKiue nit letohliiho roku tíhy
!Íiom mčll iicjvčtíí xltHoliv elilMiieckýcli
H dřtnkýeli řkoíiiícli oblekli a vřríliie že
in lížeme poHkytnoiiti nejleiHÍ iřílelint
k výhodné! koupi jež kdykoliv byla na-

bízena Zveui) Vlin hidečne k prohlédnu-
tí iiitítleli ziíhoIi a riícjeuii- - sl hlyíeti Viiiíe

inínčn! o lilcli VHliunétfl k hIÍÍIhi bnl
noty a zjaneování b pak porovnejie Je h

eemiinll'znrlt' J jÍHte za i]'jl(!jiMÍ
Naleznete zde v obleeíeh K knílkýuil

kolhoty líif ky vřeho druhu rííznveli
blřitill které laidou ho Viíiii

lalouvatl ('eny:

♦ 176 225 2J 27fi# iííO 'ííto
4&0 4!)ó až J000

Obleey s kalhoty dlouhými pro hochy
Vře J Ht nejlejiHÍ hodnoty bílky Jhoii

výborné a zhotovení důkladné zh ceny
které ZfiHiieimjí pro Vúh iíhioru

od $500 do $1250

li

a

CHCETE KOUPITI
PIANO ?

h'ht?- ano puk rti'U 'Iti v' rjii íí
U
mjii riti

Jos Koubka
klTí iiricijc pro 111'Jvflíl nlliiJ plnny rit
iiiinl'' Uriny

Schmoller & Mueller
v Omac Neb

ii ke rí Ji- - v- - viii olrn nllioriiikein Vtuli-v- u

lilium vífliolriliii ii rovní' Jt oiriivuJ(t
1'iin Konl"'k flojiíai do vii''li tnkírh ohimI

Ink?' kruluhii molioii ni mni (moluifi

lolhj' iKlremiJtft tin ( min la -

I3II-I3- I1 Farnam St Omaha Nab

taporót ZkUSTE HAYDENS NEJPRVE! "

v
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Úřadovna Č 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepňí a nejspolchlivígíí velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým xtavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím
vňeho druhu a nejlepňí jakosti Ve

firmě této zastoupeni jsou vžlňinou

čestní krajané Veškeré zboží je
nejlepňí jakosti a též ceny jou

mírné V každém případfl obraťte
na tuto firmu s úplnou důvěrou
bude vám vždy ochotné poslouže-

no Objednávky každého druhu
možno uéinití i telefonem Číslo

Tel 011 Úřudnící jsou
Wm J Brennan předseda
Holi Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J FÍMle výp tajemník
W K Crosby pokladník '

Zubní lékař DR JAMES W
NOVÁK úřadujo v South Omaze v

pondělí ve itředu a v pátek večer
v neděli dopoledne ve ivó rcal-den- ci

čil 258 jli 22 ul tf

— V sobotu V poledne olnivíl
v Síiidíeale parku neznámý ci-

zinec a dosud se policií ncpodařlo
zjistit! jeho jméno ani bydliště

— Western (Jaskct Co xpole-hlív- í

pohrobnící Otevřeno po co-Io- n

noe Honkromá kaple Tele-

fon :}2í lí T Hrass menaer
Fřadovna v é f0r hcv 24 ul na-- f

rf í postě 4(ítř

V úterý minulého týdne vrá-

til si ze sjezdu Národní Jednoty
Sokolské v HetCoil Miell zdejší
delegát p los Štěrba a h výsled-

kem práce sjezdové byl velmi spo-koje-

Nu cestě ďo iMroit zasta-

vil se v (liwaKU íll„ za různými
obchodními záležitostmi a na cc

sté páteční zastavil se v Cedar

Rapidních la Na eeslě i na sjez-d- u

dobře se mu vedlo a vrátil se

domň všecek osvěžen

— Nejvýhodnéjšírn místem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
IIOMK FUUNfTIJKfí CO

M5 W No 24 th & h Ht

1'rodávámu veňkerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné Kplá-ťk- y

l'řesvelčtKel xtř
— Tento měsíc začíná ve škole

nové pololetí Kodice kteří by si

přáli své dítky do české školy po-

sílali nechť přihlásí se II učitele
Jox fttěrby anebo nechť pošlou
v sobotu do školy
— Potřebujete li správku ho-

dinek zajděte si ku (Jodfrey-ov- i

é 2400 N ul Ho Omaha kde
se Vám dostane té nejlepňí obslu-

hy Chcete-l- i koupiti hodinky
zlaté anebo stříbrné zboží obraťte
se na tento obchod m úplnou dů-

věrou Za Vaňe penízu dostane c

Vám to nejlepňí zboží Zkuste

Oodfrey-- e a jistě budete spoko-jeni- l

4Gtf

— V neděli dne 20 září uspo-

řádá Česká Kvob Xkola v Národ-

ní síni na 21 a U ul divadelní

představení k němuž vybrány by-

ly dvě roztomilé hry z dětského ži-

vota Pan učitel so žáky pilné
cvičí a malí ochotníci dobře

chápají Můžeme se opravdu
1ě-ši-

ti

na néeo pěkného Začátek ur-

čité o H hod večerní Známá

hudbu p H Fíbiliirerovu bude

Po divadle bude ples
Obecenstvu naše dolaí se du di-

vadelního představení zajiNté v

hojném počtu lo boť podniky naší

české škol v si toho zasluhují

tm

111

— V pútck minulého týdne roz-nemo-

ne chviiliic znimý kriijnti

p Kr Zczuliik a nemoc uhořela trn

do lé míry že mimcl uchýlili e do

nemocnice Zde bylo nutno na

něm proviní i bolení nou opcruci
která kc zdařila a jmu Zezulák hhí

yn ětrnňeie duň za nu bude ne mocí

vrát it i mezi nvoji rodinu a nd přá-

tele

té

kterých zde má hojnont

l'W VkiiMin zařízený řeznický
ne

ihehod vlastní na 20 a O iil a

BEDŘICH KRČMA

Má na ukladé velký výher mami

a vSdio J'ulm uzenin Zvláštní

péčí věnuje objednávkám Tiodiěe

poHÍIiijíeí dítky do JuiiKinanovy

Akoly nechť nechají objednávku u

něho kterou pak ochotně vyřídí
ku HpokojenoHti VMceh bií

Minulou Hobotu obdařila p

Antona Máchala manželku Mat-

ným a zdravým klučinou honí

byla to trojcYitka a p Máchal ne
a

náramné ténil že biidou-l- í to jiHpoň

dvojčátka iifití-dř- í mu prcMident

JtooHcvelt nějaký řád Onitulii- -

jeinel
se

Štěpán Maťha
na 20 a H nl má hojný výběr
(střížního zboží vňeho druhu a pro-

dává vfie za cony velmi levné

Přijďte potřebu jeteli koňile

kalhoty do práno a pod Víc
chno zboží trvanliví 32tř

JíV' Tato banka j-- h! clrurtcro-ván- a

a přehlížena vládou Spoj-Slát- fi

a podobné též Kpolehlivoii

rudou řidítelů a úředníku kteří

jwiu dobře námi každému v Ho

Oiuaze ívc Stoek National Han-

ka
'

14'" NA PRODEJ pohrobnícký
obchod v měnlé k 50W obyvateli
(''echy 1'oláky u Mtvirici Výbor
ná příležitost pro dva Čechy kteří

h obehodeni tímto mohou opojil!
obchod nábytkem Ulžál dotazy
udělí V Merllík South Omaha

170") O ul IDktř

— leden ze starých oxadníkfi

zdejhíeli p don Illlllpál jest těž-

ce nemocen již po 14 dnu Ošetřu-

je jej známý český lékař p J V

Koutský

'W Cli valně známý krajan
JAN PEKLO

otevřel obchod zbožím Mřížním na

20 a Q ul a možno ti něho obdr-

želi vňeho druhu obuv a jiné zbo-

ží jež do oboru jeho náleží za ty

nejlevněji! ceny Krajané budou p

co nejlépe ohnlou mi O hojnou je

přízeň jich žádá Ván —

6x4 Jan Peklo

— l'an Joh Kopietz měl minulý
v

týden výprodej na loty v bločku

41 1 lili příd na 44 ul a vyprodal
z !! lotfl 47 od 1 hod odpoledne
do '1 hod V koupí KÚěatněni by-

lí umní Čechové u 1'oláci To je
důkazem že firma Kopietz těňí ne

vSeobeenó přízni

Jý" Dobrou Kroctrii za nízké

ceny a v každém foinfí doatancto u

FRANKA DVOŘÁKA

255 So 21 ul

Dobrá patentní mouka každý py-

tlík zaručen $125 — Zázvorové

koláčky libra ííe 8 balíčku mýdla
20c tvaroh libra Cm a množství

jiného zboží Hučíme za spokoje-
nost Zkuste nás a nebudete li

spokojeni řekněte nám o tom a

my postaráme ne o VaSe uspoko-

jení Nesolené čerstvé máslo n

tvaroh dostáváme přímo x ven-

kova 2tí
FRANK DVOŘÁK

265 So 21 ul So Omaha Neb

Oznámení úmrtí

vludtní čintS u hojné zísobeny

řeznickýauzenářskýobchod
v čím 2a0fl jiL 10 ul Omaha

Ilohatý výbčr čerstvého manu neJlepAí jakoHti a
za ceny najlevnřjHÍ Veškeré výrobky uenňfuk6
tříií ne tó iKíjlepHÍ povČHtl Objcduávky možno
uělnitl telefonem Douglna 0422

vstoiipajícíeh jako v Jižní Dako-t- ě

Příčinou toho jest výtečná

plodnost pudy a zdravé podnebí
Dosavad není pozdě I

Máme v prodeji farniv jakož i

nevzdělané prérie v blízkosti vzrů

stajícího města JI urnu od fJOOO

výše éást hotové zbytek na splát-

ky Všechny tyto pozemky do-

stoupí ceny pozemků v Nebrasce

lowc hansami a jinde
Pro Spekulaci

není lepší vyhlídky k velkému u

a bezpečné záruce jako ulo-

žení peněz do pozemku těchto

Neodkladejte dopistc mini a my
Vám ochotně sdělíme podrobností

Berka & Co
PHone: Doiií749? N Y Life 938

ABSTRAKTY

VYJIOTOVUJK

SMSADLER

306 So 18 Str
Omaha Neb

'IVlfifon: Doufáš im

plejíc se nafí u tohoto listu

Chas II Stiller
vlastní vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu lil a líoward ul

Má na skladě vŽly nej lepší inipor
tované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzíiv ležák vždy na čepu

Vní liKHjiolyfiky flobfe vřlí že

Petr M Svačina
U42 So 13th Ht OMAHA MťB

aiá nfíjvřtříí a nojlcpSÍ výher vuSktirí

groeuríe Mimo xrouerH mouku 11 jiní
iiijtluítf V ol:iiuutj ttiiilu vXu coTatVOi

inu různí lulifl'lky importován-rybičk-

juiné utolní olje rmklilrliinf

raky ouhofo utl
Zboží možno tžŽ objolnati teleřonan

Phone: Douglai 1824

'a vzornou oIhIiiíiu kuždímii rně í

40x1ia P M SVAČINA

Mjie „18224

li South Oiiiíiir

Zavolejte: Douglas 2 Contract DeplJ

a objednejte si jeden pro

svftj domov

Závoň řeznický a nzenáfský

vlastní

1321 William Str

ZajdMe k nfmu a přesvědčíte ie o rna

icoité jakonti kt ri í t Aši te vlutť

vjtcfué povínti M4 vžly hojuou t&

La řcrstvíbo oiisai xtrho druhu Hn

Jita jutlnuu koupit a i&knzntk tune m

tilym oi)ktimík'ra Objnlii&vky moí

nu utMnitl té i Mfonmn: Rd 2172

1 imwUIhiíii
do ilmliťlin pttkeltxli Paitotťbmlif
y č ''ul errtyi

tii-l- nl roli 1S

1'nrimiu ul Nititu Ji j!

f 3

L JÁ

V 4 O OUHUf

meny — ne však k napráskání ný-

brž k přetahování břitvy To jsou

řemeny výborné h laciné a kdo ta-

kový polřcbiijeň obrať se na pana
lleřiminskýho s důvěrou

li' ŠKOLA! ŠKOLA!

Veškeré potřeby školní jako: pa
pír tužky péra inkoust a vše ji-

né obdržíte za nejlevnější ceny u

českého lékárníka
F J HERMANSKÝHO

evzáp roh 21 a Q ul
Vře jest v hojném výběru a nej- -

lepší jakosti Lékárnické zboží

výborného druhu Lékařské před
pisy vyhotovují se rychle a přesně
Na patentní léky 10 procent sráž

ky Otí

V sobolu minulého týdne a v

neděli tohoto iylnc odbývali ka- -

liětí Sokolové závody v síni p

Jana Franka V neděli odpoledne

bylo veřejné cvičení ale licsiVčast-ní- )

se takový poče) krajanů jako
jindy pří podobné katolické slav

ností Vína toho přičítá se špat-

ným '"iiNÍim a pak že je málo peněz
mezi českým lidem

-- ~ Malý prodává majetky a po- -

jíšťuje proti ohni Veškeré práce
notářské rovněž obstará Najdete
jej v č 240I5 q nl SOtf

Naše katolické spolky budou

příští měsíc odbývali bazar ve

Fraňkové síni a zahradě Ha aru

tobolo húéastuí se všechny spolky
ze Honili Omahy a všichni zdejší
obchodníci Naše jatky již ode- -

vzdaly svoji přihlášku a někteří
obchodníci též Kiide to jakási
malá výstava

Chcete-l- obdržet! dohrou

('roeeríí za levné ceny puk zajdě-

te h k Václ Pivoňkoví na 20 a Q

ul kde obdržíte to iicjlepší zboží

Zde jsou některé z našich cen:
I Ib cukru '100 2V káva 22c

20e káva ] lbe káva Pie H ba

!í''ku mýdla 2ue dobrý čaj !J0e 1b

7 balíčku tabáku za 25c nejlepsí
[attentní mouka 1 '{" (!eské ho

spodyňky zdvořile zveme aby nás

navštívily a o jakosti našeho zboží

se přesvědčily ólf
— V neděli odbývala se schůze

Matice Školské ale byla jen slabě

navštívena Pan F Fille zvolen

byl předsedou Hylo by žádoucím

aby naši zástupci zase pilné schů-

ze navštěvovali jako dříve
— Velkoobchod barvami ná-

stěnným papírem a podobným
zbožím vlastní v 2 412 No 24 8t

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za 3c

nejlepňí barvy í)8c galon dále má-

me na sklade" žtétce varniň olovo

rámy na obrazy skla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktu!

vykonáváme co nejlevněji a svč-domlt-
S

33tf

— Minulou neděli slavil p F

Svoboda z 1H a V ul své 25leté

jubileum sňatku v kruhu přátel
a známých Těch bylo tolik že je

všechny prosturný domek p Svo-

body ani pojmout! nemohl Bavili

se dobře až do časných hodin ran-

ních při hudbě Toníka Čapka

— Vkusnfi zařízený řeznický
ob-cho-

d

dle nejnovřjšího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

NáS velký výběr čerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobku je nedostižný —

ceny nižší — obfiluha vzorná To

vše dosvědčuje ná3 každodenní

trh Přijité a přesvědčte se s'
— V úterý minulého týdne ope-

rovánu bvla na zápal slepého stře

vu si H rta Tobiášova dceru zná-lliéh-

krajanu [ J M Tobiáše

Operace jíž provedl tlr Koutaký

v' Jařila a Iečua naléá se tm ef
síť' k tl"kllitléllltl podraVelli Pře-

jeme ji lohu tf fcťdce

KRAJANfcrOZORtNVuK
nade! Mnthu uk bvlu piáno o Ka

imdč pru I pltli tth' málu ib'tii
o !

pt il iitont l ti ústní potit

i) oj krt jitu klrlý tlí lit k'd k

r ku v Ktcft' utriwl J4

llt briik ři l Itfluí ( i

- II 4 pit tUU Inillíllt 4VÍ!tt

J i lít k t r
'
t It cki h umoI a inítt

( d!ik ti l4lt Pt V l ! i

bu obli ii tikÁku Kď ťy

i(Hul it Ktn d l pfl by

!vrh lim AVHiil O" hf inliů il 'pí

e l„ i tdk'J I na n ul tluji í fl

li n J A M ! rť ř W V

H imU Nm V-r-
k Iiřo PltltT

Oť di N b Ul

"Véiolav KZozéLls:

řeznický a uzenářský závod
919 Boiicroftjullce Omaha

ZíÍHoby éerittvého nuiga Jakož 1 vicllké) výrobky
uzenůfxké Jhíhi vždy té nejlepňí JukoNti iikut
koupili u něho Jednou a ZHjlnté žo podruhfl při-

jdete zimě V přízeň krajiinfl m poroučí
47m3 'ÁC KOZJÍK10 lUncroft nl

Dejte dětem vzdělání!
Dítě které má dobré obchodní vzdělání jent lé]e zaopatřeno

nežli kdy? inu dáte trochu majetku V naší řkolo učíme knihvede-n- í
teHiiopÍMU pHitní na Htroji krano]iixu telegrafií a připravujemo

žáky pro vládni nlužliy VAe to za mírný poplatek
Mánifí vhr iki n ťikyil nežli kteutkoliv obchodní

íkola na západě a ty kteří není jeti nemohou vyučujeme poStou za

mírný plat )ipiše núin o podrohnoHti Gkl2

The lnter-Stat- e SchoolscrM''- -

Domov oJcvu

a díkůvzdáni

školní oděvy
nollopSl hodnoty

'ť u dli jiu liefibjéejlioU muloi abj''
( hitia dootkli killtí i'tl vy lepil i dklld
llějií lu l j lk tíí) ť ejně bý ijí kvlit4

ji ji li jot wlmiiit Miiiem Vám tikákti
t odt 'i iuti i h iiitk i a jitii pr tl

úni U' leitle lo itiiiiieiiiti pitt Vu úpnti

petit? 'iielvtell N m let Ion h I k HálH

Obleky s krátkými J
kalhoty - - - - rr

dotré hodnoty

ifljť b til řtU'm
Jaí I { h Irlt 4 %

Jest louč milou povinnosti ili své nejupřimiu jšl

diky mileným wstrám cl lboru Olivovi Ratolet 35 J 0 D

U návštěvu kterou nm při návrnttt mém sjedu
1 ('

potiíy Zárovt A srl-čit- děkuji u skvostnou miu na ovoe

kterou mní etry tlarovttly na památku Zvládni bk muj

plutí sestře přivU dce Marii VtUttaékuv
'

p Ipadtn-- ři č k

rml Iith0 osbuih a která iniletnue dojala VMe nule

h iiutý bvl ten tkaitiiikkd l jmIU
á- - lraé a volč vt-d-

Ulrth i a roťkvět nbrtt nai hu iu st de ih- - ťi t ll

4 eliei i iu dtl prauti pr t j hu feďji I d t

mi I I v pf ilotunV! Murtc K t Miť Pivuěka J l'tou
U M Hurei A N nák A KítrlU ťr KitlU J ll"H"' '

A ls M H-b- al A !! Jal A Piuk A Kolou IV Sw

bU Kr Soukup M tluialj A II rt A šttt M patP a

{ iVlk Sli"itVt M M Iťe t ditltn H PiVouk! sl lítinl

'4iitV i JitU IťifiHUlt a AvlU S t V rte Jlleie íe

ul „krttuitky y nikdy it íiptM mi t h idy ndt i bvi!

t HtlldltAtl bebl J ildíHMI hky 'ti!

ANNA MULACOVA

Ht tml d Ti lUI to

Klobouky fijinó potťeby pro chltipcu
i ) i le k

I 11 llftb l '[


